
UCHWAŁA NR XXVII/372/21 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVI/356/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 listopada 2021 roku 
w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej 

rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką 
Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2021 r., poz.1372) oraz 
art. 37 ust. 2 pkt 3, w nawiązaniu do art. 68 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) Rada Miejska we Fromborku uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

§ 1. Uchwały nr XXVI/356/21 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 30 listopada 2021 roku otrzymuje 
brzmienie: „Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy: Gminą Miasto Elbląg, Gminą Miasta 
Braniewa, Gminą Braniewo, Gminą Elbląg, Gminą Frombork, Gminą Rychliki, Gminą Tolkmicko przy udziale 
Powiatu Elbląskiego i Powiatu Braniewskiego dotyczącego współdziałania przy realizacji Strategii 
ponadlokalnej rozwoju gmin i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany 
z Zatoką Gdańską "Bliżej Bałtyku 2030", stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Pozostałe paragrafy nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Urszula Zakrzewska 

 



Załącznik do uchwały Nr XXVII/372/21 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

POROZUMIENIE 

z dnia ………………………. 

dotyczące współdziałania przy realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin  
i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany  z Zatoką Gdańską 

„Bliżej Bałtyku 2030” 

Na podstawie art. 74 ust. 1 i 2 w związku z art. 10g ust.1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) 

pomiędzy: 

Gminą Miasto Elbląg reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Witolda Wróblewskiego,  

Gminą Miasta Braniewa reprezentowaną przez Burmistrza Tomasza Sielickiego, 

Gminą Braniewo reprezentowana przez Wójta Jakuba Bornusa, 

Gminą Elbląg reprezentowaną przez Wójta Gminy Zygmunta Tucholskiego, 

Gminą Frombork reprezentowaną przez Burmistrza Zbigniewa Pietkiewicza, 

Gminą Rychliki reprezentowaną przez Wójta Gminy Zbigniewa Lichuszewskiego,  

Gminą Tolkmicko reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Magdalenę Beatę Dalman,  

przy udziale Powiatu Elbląskiego reprezentowanego przez Starostę Elbląskiego Macieja 
Romanowskiego i Wicestarostę Elbląskiego Ryszarda Zająca oraz Powiatu Braniewskiego 
reprezentowanego przez Starostę Braniewskiego Karola Motykę i Wicestarostę Braniewskiego Mirosława 
Kudlińskiego – w celu zapewnienia realizacji normy prawnej art. 10g ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie 
gminnym.  

Preambuła 

Dążąc do skutecznego wykorzystania możliwości, jakie daje partnerska współpraca w planowaniu 
i realizacji wspólnych przedsięwzięć oraz mając świadomość szans i możliwości związanych ze wsparciem 
funduszy Unii Europejskiej w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027, Strony Porozumienia 
postanawiają współpracować w zakresie realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego, której nadrzędnym 
celem jest zrównoważony rozwój w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Porozumienie określa zasady współpracy przy realizacji Strategii ponadlokalnej rozwoju gmin 
i powiatów leżących w bliskim sąsiedztwie drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską „Bliżej 
Bałtyku 2030”, zwanej dalej Strategią. 

2. Porozumienie swoim działaniem obejmuje obszar Gminy Miasto Elbląg, Gminy Miasta Braniewa, 
Gminy Braniewo, Gminy Elbląg, Gminy Rychliki, Gminy Tolkmicko, Powiatu Elbląskiego w obszarze gmin: 
Elbląg, Rychliki, Tolkmicko oraz Powiatu Braniewskiego w obszarze gmin: Miasta Braniewa, Braniewo 
i Frombork. 

3. Przedmiotowy obszar działania może ulec zmianie zgodnie z wolą wszystkich Stron Porozumienia. 

§ 2. Cele Porozumienia  

Celem porozumienia jest określenie praw i obowiązków oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy 
realizacji Strategii. 



Celami szczegółowymi są: 

1) opracowanie, realizacja i wdrożenie Strategii, 

2) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego zawierających 
Porozumienie, 

3) zwiększenie efektywności przedsięwzięć realizowanych przez gminy i powiaty oraz skuteczna 
realizacja zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy 
samorządów – Stron Porozumienia, 

4) podniesienie jakości funkcjonowania administracji publicznej w zakresie realizacji przedsięwzięć 
partnerskich, 

5) wspólne diagnozowanie problemów rozwojowych oraz wypracowywanie sposobów ich 
rozwiązywania, 

6) ochrona wspólnych interesów stron Porozumienia oraz wspomaganie w realizacji zadań własnych. 

§ 3. Lider Porozumienia  

1. Strony Porozumienia powierzają Gminie Miasto Elbląg rolę Lidera koordynującego działania 
w zakresie niniejszego Porozumienia. 

2. Strony Porozumienia zgodnie postanawiają, że Lider reprezentuje wszystkie strony 
w procesie programowania, negocjacji i przygotowania Strategii oraz wszelkich innych dokumentów 
niezbędnych do jej realizacji wymaganych przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego, Zarząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz inne podmioty. 

3. Do kompetencji Lidera należy: 

1) udział w programowaniu nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027, 

2) udział w pracach ciała doradczo-opiniodawczego właściwego dla programu regionalnego 
zarządzanego przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

3) programowanie, negocjowanie i przygotowanie Strategii oraz wszelkich innych dokumentów, 
niezbędnych do realizacji oraz uzgadnianie ich z ministrem właściwym ds. rozwoju regionalnego, Zarządem 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz innymi podmiotami, 

4) informowanie Stron Porozumienia o ustaleniach, działaniach i faktach mających wpływ na realizację 
celów Porozumienia, 

5) przedkładanie Strategii do zaopiniowania Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego po 
uprzednim przyjęciu przez Komitet Sterujący. 

§ 4. Strony Porozumienia 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się do wskazania swoich przedstawicieli do kontaktu i współpracy 
z Gminą Miasto Elbląg na potrzeby programowania, negocjowania i przygotowania Strategii oraz wszelkich 
innych dokumentów niezbędnych do realizacji w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027. 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do pełnej współpracy z Gminą Miasto Elbląg przy realizacji 
działań w ramach programowania, negocjowania i przygotowania dokumentów niezbędnych do realizacji 
Strategii, w tym: 

1) informowania Lidera o zdarzeniach, które mogą mieć wpływ na prawidłową i terminową realizację 
działań, 

2) udział w zorganizowanych warsztatach, spotkaniach i konsultacjach związanych z realizacją działań, 

3) podejmowania i realizacji innych czynności, jeśli okażą się one niezbędne w celu prawidłowej 
realizacji działań. 

§ 5. Strategia  



1. Strony zobowiązują się do aktywnego udziału przy opracowaniu i realizacji Strategii oraz innych 
dokumentów wskazanych w § 4 pkt 3. 

2. Projekt Strategii po opracowaniu zostanie przedłożony wszystkim Stronom Porozumienia do przyjęcia 
przez Rady Miast/Gmin/Powiatów w formie uchwały. 

3. Każda zmiana Strategii wymaga przyjęcia przez wszystkie Strony Porozumienia w formie uchwały Rady 
Miast/Gmin/Powiatów. 

4. W celu efektywnej realizacji działań Strony Porozumienia przystąpią do wdrażania Strategii, po jej 
przyjęciu przez Rady Miast/Gmin/Powiatów w formie uchwały. 

5. Strony Porozumienia ponoszą odpowiedzialność za skuteczne i terminowe wdrożenie Strategii, zgodnie 
z niniejszym Porozumieniem. 

6. Strony Porozumienia zobowiązują się samodzielnie lub w partnerstwie realizować projekty 
w ramach Strategii oraz projekty komplementarne do Strategii. 

§ 6. Komitet Sterujący 

1. Przewodniczącym Komitetu Sterującego jest Prezydent Miasta Elbląga. 

2. Przewodniczący Komitetu Sterującego jest upoważniony do reprezentacji Stron Porozumienia przed 
organami administracyjnymi wszystkich instancji we wszelkich postępowaniach administracyjnych 
dotyczących wydania decyzji, uzgodnień, opinii i innych aktów związanych z realizacją zadań na rzecz 
opracowania Strategii i innych dokumentów. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, pracami Komitetu Sterującego kieruje upoważniony 
przez niego Zastępca Prezydenta Miasta Elbląga. 

4. Zadania, które należą wyłącznie do kompetencji Przewodniczącego Komitetu Sterującego, obejmują: 

1) kierowanie pracami Komitetu Sterującego, w tym wyznaczanie terminów posiedzeń, 

2) koordynację działań związanych z opracowaniem Strategii ponadlokalnej, 

3) koordynację innych dokumentów niezbędnych do rozwoju obszaru objętego Strategią. 

5. Do zadań Komitetu Sterującego należy: 

1) przyjmowanie Strategii oraz jej zmian w drodze uchwały, 

2) przedkładanie sprawozdań z realizacji Strategii, 

3) opiniowanie innych dokumentów wymaganych przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego, 
Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz inne podmioty. 

6. W skład Komitetu Sterującego wchodzą przedstawiciele wszystkich gmin/powiatów będących Stroną 
Porozumienia. 

7. Decyzje Komitetu Sterującego podejmowane są w drodze uchwał. Dopuszcza się możliwość 
podejmowania uchwał oraz przekazywania informacji w trybie obiegowym bez konieczności zwoływania 
posiedzenia Komitetu Sterującego. 

8. Głosowanie Komitetu Sterującego odbywa się zgodnie z zasadą zwykłej większości głosów. 

9. Każdy członek Komitetu Sterującego posiada jeden głos. 

10. Posiedzenia Komitetu Sterującego odbywają się w zależności od potrzeb. 

11. Z posiedzeń Komitetu Sterującego sporządza się protokół. 

§ 7. Postanowienia końcowe  

1. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i zawarte zostaje na okres obejmujący czas opracowania, 
realizacji i wdrażania Strategii, zgodnie z nową perspektywa finansową UE na lata 2021-2027. 

2. Strony Porozumienia stwierdzają, że niniejsze Porozumienie może być uzupełnione w drodze aneksów. 



3. Zmiany w treści Porozumienia dokonywane są za zgodą wszystkich Stron Porozumienia. 

4. Porozumienie oraz zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności lub formy elektronicznej w rozumieniu art. 78 Kodeksu Cywilnego. 

5. Porozumienie wraz z aneksami może być podpisane podpisem elektronicznym kwalifikowanym. 

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) 

7. Porozumienie sporządzono w dziewięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron. 

8. Zgodnie z postanowieniami art. 13 pkt 6) lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz.1461) porozumienie podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Jednostka samorządu 
terytorialnego 

/pieczątka/ 
Funkcja Imię i nazwisko Podpis i pieczątka 

Gmina Miasto Elbląg Prezydent Witold Wróblewski 
 
 
 

Gmina Miasta 
Braniewa Burmistrz Tomasz Sielicki 

 
 
 

Gmina Braniewo Wójt Jakub Bornus 
 
 
 

Gmina Elbląg Wójt Zygmunt Tucholski 
 
 
 

Gmina Frombork 
 
 

Burmistrz Zbigniew Pietkiewicz 

 

Gmina Rychliki Wójt 
 

Zbigniew Lichuszewski 
 

 

Gmina Tolkmicko Burmistrz Magdalena Dalman 
 
 
 

Starosta Maciej Romanowski 

 
 
 

Powiat Elbląski 

Wicestarosta Ryszard Zając 

 
 



Starosta Karol Motyka 

 

Powiat Braniewski 

Wicestarosta Mirosław Kudliński 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8



